



MALHAUR [Near Railway Station], Gomti Nagar Extension, Lucknow-226028 (U.P.) Phone: 0522-2399500, Fax: 0522-2399610 | Website: www.amity.edu/lucknow

मल्हौर निकट नया रेलवे स्टेशन, गोमती नगर विस्तार, लखनऊ–226028 (उत्तर प्रदेश) दूरभाषः 0522–2399500, वेबसाइटः www.amity.edu/lucknow

HOSPITALITY TRAINING PROGRAMME - HUNAR-SE-ROZGAR TAK अत्थिय प्रशिक्षण कार्यक्रम — हुनर—से—रोज़गार तक

APPLICATION FORM / आवेदन प्रपत्र



Ple	ease Tick Appropriate Box/कृपया उचित कॉलम भरें	
1.	MULTI-CUISINE COOK - 700 Hours कुक [विविध] खाद्य, (फूड) उत्पादन (प्रोडक्शन) — 700 घंटे (500 hours training by the institution & 200 hours on the job training in a hotel/relevant industry/ 500 घंटे संस्था में प्रशिक्षण एवं 200 घंटे होटल/सम्बन्धितउद्योग में प्रशिक्षण)	Please paste duly signed recent passport size photograph/ कृपया हस्ताक्षर सहित नवीनतम पासपोर्ट आकार की फोटो चिपकाये।
2.	CRAFT BAKER [BAKERY] - 240 Hours क्राफ्ट बेकर [बेकरी] — 240 घंटे (176 hours training by the Institution &64 hours on the job training in a hotel/relevant bakery outlet/ 176 घंटे संस्था में प्रशिक्षण एवं 64 घंटे होटल/ सम्बन्धित बैकरी क्षेत्र में प्रशिक्षण)	
3.	F & B Service - Steward (waiter) Course - 500 Hours वेटर — खाद्य एवम् पेय सेवा — 500 घंटे (300 hours training by the Institution+ 200 hours on the job training in a hotel/relevant food outlet/ 300 घंटे संस्था में प्रशिक्षण एवम् 200 घंटे होटल/ संबन्धित उद्योग में प्रशिक्षण)	
4.	ROOM ATTENDANT - 500 Hours रूम अटेन्डेन्ट [सहायक] — 500 घंटे (300 hours training by the Institution & 200 hours on the job training in a hotel/relevant Industry/ 300 घंटे संस्था में प्रशिक्षण एवम् 200 घंटे होटल (संबन्धित उद्योग में प्रशिक्षण)	

Name /
नाम
Father's Name /
Pathers Name / पिता का नाम
विसा प्रा भाग
Correspondence Address /
पत्राचार का पता
Permanent Address /
स्थाई का पता
Contact No. /
फोन नं0
E-mail ID/
ई—मेल आई.डी.
Date of Birth /
जन्म तिथि
VI I MIL-I
Age /आयु (Year/साल) (Month/महीना) (Day/दिन)
(Interior of the state of the s
(Maximum age limit 18-28 years/आयु सीमा 18—28 वर्ष)
Category/श्रेणी
(Gen/SC/ST/OBC)
(401) 60/61/606/

Educational Qualifications / शैक्षिक योग्यताः

(To be supported by certificate issued by the Principal of the School attended duly attested by a Gazetted Officer/ सम्बन्धित विद्यालय (स्कूल) के प्रधानाचार्य के द्वारा जारी किए गए प्रमाण—पत्र की सत्यापित प्रतिलिपि गैजेटेड आफिसर से सत्यापित करवा कर संलग्न करें)

Course Title/ पाठ्यक्रम का विषय / कक्षा	Duration/ अवधि	School/ विद्यालय	% age of marks obtained/ उत्तीर्ण अंक (प्रतिशत में)	Board/बोर्ड	Year of Examination/ उत्तीर्ण होने का वर्ष

_			,	
Lvn	Orio	nca	/2TZ	ш а:
$L \wedge D$	erie	ロレビ	งทาเ	٦Ч٠

Organization/ संस्था का नाम	Post held/ पद	Department/ विभाग	Date from/ कब से	Date to/ कब तक	Total duration - d/m/y/ कुल अवधि – दिन/महीने/वर्ष

(Note: To be supported by attested copy of experience certificate duly attested by a Gazetted Officer/ सम्बन्धित अनुभव की सत्यापित प्रमाण–पत्र गैजेटेड आफिसर से सत्यापित कराकर संलग्न करें)

Details	οf	Rank	Account/बैंक	खाते	கி	जानकारी
nerans	uı	Dalik	ACCOUNT 9 42	with	47 I	ואושרווט

(For payment of stipend to eligible successful students as per guidelines of this training programme/ योग्य सफल शिक्षार्थियों को निर्धारित भत्ता देने के लिए इस प्रशिक्षण के दिशा निर्देश के अनुसार)

1. Bank Account No./बैंक खाता संख्याः	
2. Name of Bank / बैंक का नामः	
3. Name of Branch / शाखा का नामः	
4. IFS Code / आई.एफ.एस. कोडः	
5. Name of Account holder/ खाता धारक का नामः	
GINI SIND DI III	
6. AADHAR NO./आधार संख्याः	
	(Copy of AADHAR CARD needs to be enclosed with the application duly signed by candidate/ आधार कार्ड की प्रतिलिपि अभियर्थी के हस्ताक्षर सहित संलग्न करें)

I certify that the above details provided by me are true and if found incorrect at any stage, my admission is likely to get cancelled. I further submit that I do not have/ will not have any objection on displaying of my address including my contact numbers as provided by me on the website portal of Amity University, Uttar Pradesh, Lucknow Campus.

में यह प्रमाणित करता / करती हूँ कि मेरे द्वारा उपरोक्त दी गई जानकारी बिल्कुल सही है एवम् मुझे यह पता है कि यदि मेरे द्वारा दी गई उपरोक्त जानकारी अगर गलत साबित होती है तो मेरा दाखिला उपरोक्त प्रशिक्षण के लिए किसी भी समय रद्द किया जा सकता है। मैं संस्था को यह अधिकार देता / देती हूँ कि वह मेरा नाम, पता एवम् मेरा फोन नं0 एमिटि विश्वविद्यालय, उत्तर प्रदेश (लखनऊ परिसर) की वेबसाइट पर कभी भी अपलोड कर सकती है जिसके लिए मुझे कोई भी आपत्ति नहीं है / होगी।





ADMISSION TO

FREE OF COST

HUNAR Se ROZGAR Tak

SHORT TERM JOB ORIENTED HOSPITALITY TRAINING PROGRAMMES

FULLY SPONSORED BY



Applications are invited for the following "FREE OF COST" short-term job oriented "HUNAR-SE-ROZGAR TAK" Hospitality Training Programmes to be conducted by Amity School of Hospitality, Amity University, Malhaur, Lucknow Campus, fully sponsored by Ministry of Tourism, Govt. of India.

	Eligibility conditions to apply				
Name of Training Programme	Duration	Stipend	Educational Qualification	Age	Important Note
Multi-Cuisine Cook	700 hours (500 hours training by the institution & 200 hours on the job training in a hotel / relevant industry)	₹ 2,000/-	8th Class Pass	18 to 28 years as on	The candidates who are holding graduate level degree or
Craft Baker	240 hours (176 hours training by the institution & 64 hours on the job training in a hotel /relevant bakery outlet)	₹ 2,000/-	8th Class Pass		
F&B Service- Steward Course	500 hours (300 hours training by the institution + 200 hours on the job training in a hotel /relevant food outlet)	₹ 1,500/-	10th Class Pass	15th Dec., 2017	diploma will not be eligible for Admission
Room Attendant	500 hours (300 hours training by the institution & 200 hours on the job training in a hotel / relevant industry)	₹ 1,500/-	5th Class Pass		

HIGHLIGHTS OF TRAINING PROGRAMMES

- No application & training fee
- Prescribed stipend on successful completion of training & subject to fullfilling minimum prescribed percentage of attendance
- · Free of cost uniforms & tool kit
- Certificate will be awarded by Ministry of Tourism, Govt. of India, upon successful completion of training
- On the job training & assistance of placement will be provided by the institution
- Selection through first come first serve basis & through interviews

Interested candidates need to apply on a prescribed application form which may be collected from the institution between 10.00 am & 05.00 pm on any working day & alternatively may also be downloaded from institution's website i.e. **www.amity.edu/lucknow** and be submitted duly filled-up along with attested photocopy of qualification, proof of age, Aadhar card & 1 recent passport size photograph to the Director of institution on the below given institution's address at the earliest, due to the limited availability of seats.





हुनर से रोज़गार तक

निःशुल्क रोज्गारपरक अतिथ्य प्रशिक्षण कार्यक्रम

प्रायोजक



पर्यटन मंत्रालय भारत सरकार उपरोक्त संस्था पर्यटन मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा प्रायोजित निम्नलिखित निःशुल्क रोजगारपरक अतिथ्य प्रशिक्षण कार्यक्रम "हुनर से रोजगार तक" इच्छुक एवं योग्य उम्मीदवारों से प्रवेश हेतु आवेदन निर्धारित प्रपत्र आमंत्रित किये जाते हैं।

			न्यूनतम योग्यता				
प्रशिक्षण कार्यक्रम	अवधि	भत्ता	न्यूनतम शैक्षिक योग्यता	आयु	आवश्यक सूचना		
कुक विविध खा़द्य (फूड) उत्पादन (प्रोडक्शन)	700 घंटे	₹ 2,000/-	8वीं कक्षा उत्तीर्ण	18 से	उम्मीदवार जो		
क्राफ्ट बेकर (बेकरी)	240 घंटे	₹ 2,000/-	8वीं कक्षा उत्तीर्ण	28 वर्ष (15.12.2017 तक)	कि स्नातक स्तर तक पाठ्यक्रम पूरा		
वेटर खाद्य एवं पेय सेवा	500 घंटे	₹ 1,500/-	10वीं कक्षा उत्तीर्ण		कर [े] चुके हों, इस प्रवेश के लिये योग्य		
रूम अटेन्डेन्ट (सहायक)	500 घंटे	₹ 1,500/-	5वीं कक्षा उत्तीर्ण		नहीं होंगे।		

निःशुल्क आवेदन पत्र एवम् प्रशिक्षण सफल प्रशिक्षार्थियों को पाठयकम स

- सफल प्रशिक्षार्थियों को पाठ्यक्रम समाप्ति के पश्चात् एवम् प्रशिक्षण के दौरान न्यूनतम उपस्थिति पर निर्धारित प्रशिक्षण भत्ता
- प्रशिक्षार्थियों को निःशुल्क निर्धारित वर्दी
- सफल प्रशिक्षार्थियों को पाठ्यक्रम समाप्ति के पश्चात् पर्यटन मंत्रालय द्वारा प्रमाण-पत्र
- पाठ्यक्रम के अतिरिक्त संस्था द्वारा होटल के सम्बन्धित क्षेत्र में निर्धारित प्रशिक्षण एवम् नौकरी के लिए सहायता का प्राविधान
- उम्मीदवारों का चयन योग्यता के आधार पर तथा ''पहले आओ, पहले पाओ'' के आधार पर

विशेषताएं

इच्छुक एवम् योग्य उम्मीदवार निर्धारित आवेदन पत्र उपरोक्त संस्था से किसी भी कार्य दिवस पर प्रातः 10 बजे से सायं 5 बजे तक प्राप्त कर एवम् वैकल्पिक रूप से संस्था की वेबसाइट www.amity.edu/Lucknow से भी डाउनलोड करने के पश्चात् पूरी तरह से भरकर साथ में न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता, आयु का प्रमाण, बैक विवरण, आधार कार्ड की सत्यापित दस्तावेज़ संलग्न कर तथा एक पासपोर्ट आकार की नवीनतम फोटो के साथ संस्था के निदेशक को, संस्था के निम्नलिखित पते पर जमा करवा सकते हैं।